
 

 

AMENDEMENT 

Indiener Niels Peeters  

Raadsvergadering 31 januari 2017 

Agendapunt Raadsvoorstel 119-2016: Evaluatie nieuwe werkwijze raad 

Onderwerp Verslaglegging stadsronde 

Besluit gemeenteraad  
 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 31 januari 2017, behandelende het 

raadsvoorstel 119-2016: Evaluatie nieuwe werkwijze raad. 

Overwegende dat:  

 De gehanteerde ‘besluitenlijst stadsronde’ een zeer beknopte samenvatting geeft van de in 

de stadsronde gemaakte afspraken; 

 De documentatie van door bezoekers ter vergadering ingebrachte informatie en vragen niet 

schriftelijk plaatsvindt; 

Constaterende dat: 

 Bezoekers van de stadsrondes er waarde aan hechten dat hun bijdrage schriftelijk wordt 

vastgelegd als ook de reacties die hierop volgen; 

 De gemeenteraad als ook de bezoekers door schriftelijke documentatie beter in stelling 

worden gebracht voor de besluitvorming; 

 Schriftelijke documentatie recht doet aan de inbreng van de bezoekers van de stadsrondes; 

 Dit het serviceniveau van de stadsronde verhoogd. 

Besluit: 

Punt 9 van het besluit “Van elke stadsronde wordt een digitale bandopname gemaakt als dat 

technisch mogelijk is” aan te vullen met “en vindt er een schriftelijke verslaglegging plaats in 

zoverre de vergaderopzet dit toelaat”. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn vergadering van 31 januari 2017 

CDA Maastricht 
Niels Peeters 


